

**Lucrări de amenajare(pavare) a
teritoriului din str.București**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-4-4

Valoarea de deviz 337 944,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,50	64,84	745,66
2.	7123010010200	Betonist	h-om	27,282	64,84	1 768,96
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,6912	64,84	174,50
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,6975	64,84	239,75
5.	7129020012800	Pavator	h-om	417,5986	64,84	27 077,09
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,50	64,84	421,46
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	8,00	64,84	518,72
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,947	64,84	61,40
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,993	64,84	1 166,67
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	185,4688	64,84	12 025,80
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,4471	64,84	612,55
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	114,8662	64,84	7 447,92
13.	9312040019600	Sapator	h-om	3,00	64,84	194,52
		Total manopera				52 455,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,4205	10,00	14,21
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0024	270,00	0,65
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	55,315	230,00	12 722,45
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,9978	230,00	229,49
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,504	220,00	110,88
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3928	220,00	306,44
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,414	220,00	531,08
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,6638	220,00	4 546,04
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0051	7 000,00	35,70
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,051	7 000,00	357,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0051	7 000,00	35,70
12.	2010237318750	Distantieri	buc	12,992	1,00	12,99
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,306	12,00	3,67
14.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	10,30	50,00	515,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	171,36	2,20	376,99
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	772,48	2,20	1 699,46
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	306,305	2,20	673,87

		S1500				
18.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	124,836	2,20	274,64
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 799,636	2,20	8 359,20
20.	26611128006550	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat 200*100mm, gr.60 mm, culoarea Gri)	m2	490,042	220,00	107 809,24
21.	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,028	1 200,00	33,60
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,306	950,00	290,70
23.	26661228003250	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8*20 cm	m	168,84	90,00	15 195,60
24.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,098	300,00	29,40
25.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,40	30,00	12,00
26.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	47,56	18,00	856,08
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,947	18,00	17,05
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3825	18,00	6,88
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,464	18,00	8,35
30.	27752763098860	Confectii metalice inglobate in beton (Tije filetate zincate M12)	kg	2,50	35,00	87,50
31.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Teava patrata 80*80*4mm)	kg	92,20	25,00	2 305,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6375	22,00	14,03
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4735	35,00	16,57
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,656	300,00	2 896,80
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7576	0,00	0,00
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,12	0,00	0,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1678	0,00	0,00
38.	4100126202818	Apa	m3	4,838	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				160 384,25

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,3196	20,00	406,39
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,1598	15,00	152,40
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,3773	30,00	41,32
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,738	30,00	22,14
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1584	30,00	4,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	60,00	1,80
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,0914	50,00	304,57
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,1072	25,00	52,68
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,244	30,00	7,32
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,84	20,00	16,80
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,3773	15,00	20,66
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,455	65,00	29,57
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,7014	30,00	81,04
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,232	20,00	164,64
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,2029	30,00	126,09
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	65,00	16,25
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,00	120,00	4 320,00
		Total utilaje de construcții				5 768,42

Total	lei	218 607,68
-------	-----	------------

CNAM	24,00 %	12 589,20
Cheltuieli de transport	7,00 %	11 226,90
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 255,72
Beneficiu de deviz	6,00 %	15 940,77
Total	100,00 +	281 620,26
TVA	20,00 %	56 324,05

Total deviz: **337 944,32**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)